（一日目）

###free1###

###free2### ###name1######name2### 様

このメールは、先日、名刺交換をさせていただいた方や

以前、お会いしたことがある方々にお送りさせていただいております。

その節は誠にありがとうございます。

SILマネジメントサポートの福島清隆です。

２０１５年３月からメールマガジンを始めました。

今回、新たなご縁を頂戴し、引き続き記憶に残る相手としてお付き合いをお願いしたく、

また、以前からのお知り合いの方々にも改めてお付き合いいただきたく、お忙しい中とは

存じますがメールをお送りさせていただきました。

最初の６日間、（土日、祭日を除いて）連続して配信されますが、その後は週一回、水曜日

配信のメルマガとなります。

もしこうしたメールが「迷惑」と感じられましたら、下記ＵＲＬから解除手続きをするこ

とができます。どうぞ遠慮なくお気軽にご利用ください。

  ↓

https://1lejend.com/stepmail/delf.php?no=UHSIRnMUqXz

また、何かご意見やご質問などございましたら、遠慮なく福島まで

ご連絡下さい。

何卒、ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。

機会があれば、###name1###様のお仕事のことなど、改めてお聞きできれば幸甚です。

本日は、改めて私の自己紹介をさせていただきたく存じます。

私は、あるメーカー系グループ会社の物流子会社に 37 年間勤務し、2014 年 4 月の定年退

職を機に経営コンサルタントとして起業しました。

勤務当時は取締役として物流統括部長や中国上海での新規事業で現地法人の立ち上げと経

営を経験しました。

その後、東京・大阪に戻り子会社及び関連会社にて小規模ではありますが、代表取締役と

してマネジメント全般の経験を積みました。

こうした経営現場での豊富な経験から、具体的な課題のひとつ一つを解決していく実務に

ついては、大いなるやりがいと自信を持っております。

そして経営コンサルタントとしては、「収益改善・体質改善」を直接的・間接的に手助けを

しております。

その具体的な手順は下記の３つです。

「リスクマネジメント」 「経営戦略」 「人間力研鑽」

この３つの視点で、企業経営者や幹部及びオーナー企業の後継者等と共に学び合い、その

結果として「リーダーの育成」や「企業価値の向上」を前進させることができるという考

え方に確信を持っています。

###name1###様が関わる組織の繁栄に、貢献させていただくことが私の望外の喜びです。

しかし、あまり難しい話をしても面白くありません。

そこで、

「アんまり面白くないけど、

    モの凄く大事な

       リスクマネジメントの話」

として「アモリの話」を、この後３回に分けてご紹介させていただこうと思います。

どうかお付き合いの程、よろしくお願いいたします。

また、何かございましたら、このメールへの返信で私に届きますので、お気軽にご連絡く

ださい。

**********************************************************

『Ｓtrong（強く）Ｉntegrity（誠実に）Ｌove（愛を持って）』

    ＝ 異変を気づかせる経営コンサルタント ＝

**********************************************************

企業・団体のあらゆる人々と、共に考え新たに創造していくというマネジメントで貢献し

ていく経営コンサルタント。

ＳＩＬマネジメントサポート 代表  福島清隆

・オフィシャルサイト：http://www.sil-ms.jp

・お問合せ E-mail: info@sil-ms.jp

・所在地：福岡県春日市千歳町 1-1-1-503

・連絡先：090-3732-5853  FAX:092-582-1451

-----------------------------------------------------------

[メールアドレスの変更を希望される場合には]

https://1lejend.com/stepmail/edit.php?no=xxwwsha

[メールマガジンが不要ならワンクリック解除]

 http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

-----------------------------------------------------------

（２日目）

###free1###

###free2### ###name1######name2###様

こんにちは。

異変を気づかせる経営コンサルタントの福島清隆です。

昨日のメールの中では、コンサルティングである「収益改善・体質改善」について詳しく

触れる事ができませんでした。

私の究極的な事業理念は、「リーダーの育成」＆「企業価値の向上」なのですが、本日から

3回に分けて具体的な手順である

「リスクマネジメント」

「経営戦略」

「人間力研鑽」

について、ご紹介させていただきますので、###name1###様が興味をお持ちいただけたら

幸いです。

それではまず初めに「リスクマネジメント」からご説明させていただきます。

私は一般財団法人リスクマネジメント協会の個人会員です。

この協会は、アメリカに本部をおく世界規模の保険組織 RIMS の日本支社に当たり、日本

の企業・団体を対象に「リスクマネジメント」を広く啓蒙する為の活動を行っています。（参

考ＵＲＬ⇒ http://www.arm.or.jp/ ）

この組織には、個人会員に限らず法人会員としても日本の主たる企業が多く加盟しており

ます。

私は、この組織の認定資格（ＣＲＭ）を有し併せて研修インストラクターとしての資格も

持ち、同協会から得られる情報を有効に活用できる立場にあります。

私の経営コンサルタントとしての直接的な狙いは、「収益改善・体質改善」であることは前

述しました。

その基盤づくりとして、まずは企業規模を問わずリスクマネジメントに関心を示していた

だけたらと願っております。

ただ、リスクマネジメントへの関心はあまり高くありません。

従って、その体制づくりといっても、大げさに堅苦しいことに取り組むものではありませ

ん。

企業トップから一般社員に至るまで、組織の全社員に「リスクマネジメント」に取り組む

意義を理解していただきます。

そして、日頃から「リスク感性」即ち「異変に気づく感性」を養うという意識を持っても

らおうというものです。

その意識さえあれば、「リスクマネジメント活動の大半は達成された」といっても過言では

ないと私は考えております。

公私含めて諸々の活動に忙しい多くの皆様が、何よりもまずリスクマネジメントに最大の

関心を払うべしといった考え方ではなかなか浸透しません。

ですから、常日頃から頭の片隅に「リスク感性」か、あるいは「異変に気づく感性」とい

う意識があればそれでいいのです。

その意識が長い年月の中で、個人の生活でも組織の発展でも殊のほか大きな成果をもたら

すものだと私は信じています。

「リスクマネジメント」に終わりはありません。

リスクを総て管理し、想定外の望まぬ事件や事故・事象を回避することは不可能です。

リスクの存在を認識し、リスクをコントロールしようとする意識、そして問題に遭遇した

時に下す具体的な好ましい判断力の養成。

これが「リスクマネジメント」に対する本質と私は考えています。

その為に、日頃から「リスクマネジメント」に対する前向きな意識を持っておくことが大

切なのです。

それを言葉にして「リスク感性」、「異変に気づく感性」と表現しています。

それでは明日は二番目の「経営戦略」についてお伝え致します。

明日もよろしくお願い致します。

**********************************************************

『Ｓtrong（強く）Ｉntegrity（誠実に）Ｌove（愛を持って）』

    ＝ 異変を気づかせる経営コンサルタント ＝

**********************************************************

企業・団体のあらゆる人々と、共に考え新たに創造していくというマネジメントで貢献し

ていく経営コンサルタント。

ＳＩＬマネジメントサポート 代表  福島清隆

・オフィシャルサイト：http://www.sil-ms.jp

・お問合せ E-mail: info@sil-ms.jp

・所在地：福岡県春日市千歳町 1-1-1-503

・連絡先：090-3732-5853  FAX:092-582-1451

-----------------------------------------------------------

[メールアドレスの変更を希望される場合には]

https://1lejend.com/stepmail/edit.php?no=xxwwsha

[メールマガジンが不要ならワンクリック解除]

 http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

（３日目）

###free1###

###free2### ###name1######name2###様

こんにちは。

異変を気づかせる経営コンサルタントの福島清隆です。

昨日から私の紹介のメールに目を通していただきありがとうございます。

本日は以下の私の 3つのテーマ

「リスクマネジメント」

「経営戦略」

http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

「人間力研鑽」

の中の 2番目「経営戦略」についてご紹介します。

「経営戦略」に限った事ではありませんが、この分野も専門の世界は数限りなく存在し、

立派な先生方が数多く活躍されておられます。

私は「経営コンサルタント」として活動しますが、少なくとも気持ちとしては「事業経営

者」の感覚でありたいと思っております

ここで###name1###様にもお考えいただきたいことがございます。

松下幸之助さん、稲盛和夫さん、孫正義さんは数ある「経営戦略」の専門分野でも「講師」

が務まるほどその理論をマスターされておられたでしょうか。

こんな偉大過ぎる人を例に出さなくても、「経営戦略」の学問的理論が専門家レベルでなく

ても、立派な経営者は日本中、世界中、数多く存在します。

私自身は経営コンサルタントとして、人様に指導させていただく以上は、指導分野で水準

以上の知識を有し理解度を高めるのは当然かと思います。

しかし「その分野の第一人者またはそれに準じる人物」である必要性までは考えておりま

せん。

率直に言って私は、学者タイプの人間ではありません。

要は、そのミソとなる重要な部分を効率よくお伝えできればそれでいいと考えております。

その道一筋の先生方には、「これこそが世の中で一番」という意識が強過ぎる方々も散見さ

れるように思われます。

しかしそれは、本人にとってそうであり、他人にとってはそうとは限らないと、常々私は

感じております。

私は、（経営戦略の分野では）

「値決め経営」「ランチェスター戦略」「アメーバ経営」「孫子の兵法」

そして

「事業経営計画書の作成」「財務諸表の読み方」他について私なりに専門性を持って指導さ

せていただきます。

その道一筋の専門の先生方と比べれば、そのレベルではないことは自覚しておりますが、

しかし、私の視点は「学問」ではなくあくまでも「事業経営」です。

日々変化する「事業経営」において、いろいろな「経営戦略のツボ」を学び、自分や自社

にあったものを当事者の方々と共に更に深く掘り下げていけばそれでいいと考えておりま

す。

そうした考え方で、今後も可能な限り、世の中にある素晴らしい「経営戦略」他を積極的

に学び、皆様にお伝えしていくことを責務と考えています。

それでは明日は３番目の「人間力研鑽」についてお伝え致します。

明日もよろしくお願い致します。

**********************************************************

『Ｓtrong（強く）Ｉntegrity（誠実に）Ｌove（愛を持って）』

    ＝ 異変を気づかせる経営コンサルタント ＝

**********************************************************

企業・団体のあらゆる人々と、共に考え新たに創造していく

というマネジメントで貢献していく経営コンサルタント。

ＳＩＬマネジメントサポート 代表  福島清隆

・オフィシャルサイト：http://www.sil-ms.jp

・お問合せ E-mail: info@sil-ms.jp

・所在地：福岡県春日市千歳町 1-1-1-503

・連絡先：090-3732-5853  FAX:092-582-1451

-----------------------------------------------------------

[メールアドレスの変更を希望される場合には]

https://1lejend.com/stepmail/edit.php?no=xxwwsha

[メールマガジンが不要ならワンクリック解除]

 http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

（４日目）

###free1###

###free2### ###name1######name2###様

こんにちは。

異変を気づかせる経営コンサルタントの福島清隆です。

本日は以下の私の 3つのテーマ

「リスクマネジメント」

「経営戦略」

「人間力研鑽」

の中の３番目の「人間力研鑽」です。

ある勉強会で経験した、講師の冒頭のひと言が強烈なインパクトで私の脳裏に刻まれまし

た。

「結局、人格を磨くしかない・・・・・」

７０歳前後と思われる、とある創業経営者の言葉です。

この方は、３０代で脱サラ後、仲間と起業し２０数年でその企業を東証一部にまで上場さ

せた実績のある方です。

この方の講話を３ヶ月の間に３日間拝聴する機会に恵まれたのですが、その総てがご本人

の経験談に基づく「人間学」でした。

http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

経営のノウハウの話など、全くありませんでした。

稲盛和夫さんのフィロソフィに「人格を磨き高める」というものがあることは広く知られ

ているに違いありません。

松下幸之助さんの「成功の金言３６５」は全編、道徳論といっていいのではないでしょう

か。

中村天風さんの数々の含蓄に富んだ教えの中のひとつに「どこまでも人間を作れ。それか

らが経営であり、あるいは事業である」というものがあります。

「人間力研鑽」とは、取り組みが抽象的になりがちかもしれませんが、難しく考えること

はありません。

私が自ら実践し、クライアントの方々にもお願いしようとしていることは、

「毎日一言、偉人・名人・著名人の名言や格言他を書き留め蓄積していく」そういう

「作業」を「訓練」として生涯、継続し続けるだけのことです。

一日一言が難しければ、三日、一週間、十日に「一言」でもいいのです。

どんなに多忙なビジネスパーソンでも「十日に一言」は可能でしょう。

ネットが発達した今の時代、ネタが切れることなど有り得ません。

蓄積していく中で永遠に成長を続ける自分に気づくことになるかもしれません。

ちなみに、私が現在、毎日呟いている「名言・格言」をご紹介します。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

 情熱一番   コツはコツコツ繰り返し

 生涯現役、生涯成長  即断、即決、即実行

 人間として何が正しいかで判断する

 私は運がいい

 事業の・企業の目的は顧客の創造である

 体力・胆力・判断略・断行力・精力・能力

 道 天 地 将 法

 主 將 天地 法令 兵衆 士卒 賞罰

 智 信 仁 勇 厳

 Strong     強く

 Integrity    誠実に  （真摯に）

 Love         愛をもって

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

それでは本日まで３日連続で私のコンサルティングの根底にあるものをご紹介させていた

だきました。

ここまでお付き合いいただきまして、誠にありがとうございます。

私、福島は、所謂「上から目線」で###name1###様を指導するなどということは毛頭考え

ておりません。

###name1###様と一緒に成長することが、お互いの人間力を磨く一番の近道だと考えてお

ります。

そこで、「収益改善・体質改善」について有益な情報をお届けするための

     「アモリ通信」

という無料メルマガを発行しております。

明日、この無料メルマガについてのご案内をさせていただきますので、もう少しお付き合

いいただけたら幸いです。

どうぞよろしくお願い致します。

**********************************************************

『Ｓtrong（強く）Ｉntegrity（誠実に）Ｌove（愛を持って）』

    ＝ 異変を気づかせる経営コンサルタント ＝

**********************************************************

企業・団体のあらゆる人々と、共に考え新たに創造していく

というマネジメントで貢献していく経営コンサルタント。

ＳＩＬマネジメントサポート 代表  福島清隆

・オフィシャルサイト：http://www.sil-ms.jp

・お問合せ E-mail: info@sil-ms.jp

・所在地：福岡県春日市千歳町 1-1-1-503

・連絡先：090-3732-5853  FAX:092-582-1451

-----------------------------------------------------------

[メールアドレスの変更を希望される場合には]

https://1lejend.com/stepmail/edit.php?no=xxwwsha

[メールマガジンが不要ならワンクリック解除]

 http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

（５日目）

###free1###

###free2### ###name1######name2###様

こんにちは。

異変を気づかせる経営コンサルタントの福島清隆です。

http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

昨日まで私の事業の柱となる３つの分野

「リスクマネジメント」

「経営戦略」

「人間力研鑽」

についてご紹介させていただきました。

ただ、昨日までご紹介させていただいたのは私の取り組みをお伝えしたに過ぎませんでし

た。

そこでこれからは、###name1###様のお仕事に少しでもお役に立つ様な情報、少しでもビ

ジネスに盛り込める経営のヒントなどをお伝えできればと考えております。

そのために、私はいろいろな角度からさまざまな情報を手に入れて###name1###様にお届

けしたいと考えております。

そこで私から###name1###様の仕事のヒントになることもあるような情報を【アモリ通信】

という無料メルマガで届けさせていただきたく存じます。

しかし・・・

どんな内容のメルマガだろう？

どんな情報が出てくるのだろう？

どんな出し方をしているんだろう？

情報メルマガってどんな感じだろう？

という疑問もあろうかと思います

【アモリ通信】でお伝えしていくのは、

「リスクマネジメント」「経営戦略」「人間力研鑽」に限らず、日常的な話題、社会的な話

題から自由に選択していきたいと考えています。

さらに、私が講演やセミナーなどに参加し入手したいろいろな情報などもシェアさせてい

ただこうと考えております。

このようなメルマガですが、わざわざ私のメルマガ登録のために###name1###様の手を煩

わせるのも申し訳ありません。

最初に私、福島の方でメルマガの代理登録をさせていただくことを了承いただけたらと思

います。

もちろん代理登録いたしましても、不要な場合はいつでも解除でき、その後は届かなくな

りますのでその点はどうぞご安心ください。

それではメルマガへの代理登録の準備が済みましたらまたメールをさせていただきます。

今後ともどうぞよろしくお願いします。

**********************************************************

『Ｓtrong（強く）Ｉntegrity（誠実に）Ｌove（愛を持って）』

    ＝ 異変を気づかせる経営コンサルタント ＝

**********************************************************

企業・団体のあらゆる人々と、共に考え新たに創造していく

というマネジメントで貢献していく経営コンサルタント。

ＳＩＬマネジメントサポート 代表  福島清隆

・オフィシャルサイト：http://www.sil-ms.jp

・お問合せ E-mail: info@sil-ms.jp

・所在地：福岡県春日市千歳町 1-1-1-503

・連絡先：090-3732-5853  FAX:092-582-1451

-----------------------------------------------------------

[メールアドレスの変更を希望される場合には]

https://1lejend.com/stepmail/edit.php?no=xxwwsha

[メールマガジンが不要ならワンクリック解除]

 http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###

（６日目）

###free1###

###free2### ###name1######name2###様

こんにちは。

異変を気づかせる経営コンサルタントの福島清隆です。

昨日のメールでお知らせいたしましたが、ＳＩＬマネジメントサポートが発行している【ア

モリ通信】をメルマガに代理で登録させていただくことをお伝えいたしました。

その準備が整いましたので、そのご連絡と早速今週から【アモリ通信】をお送りさせてい

ただきます。

【アモリ通信】は週１回、水曜日に発行させていただいております。

【アモリ通信】はいつでも解除できます。

よろしければ、引き続き数回は目を通していただき###name1###様のお仕事のヒントにな

るような内容かどうかお確かめいただけたら幸いです。

また、内容に関するご質問やご意見なども、可能な限り速やかに返信させていただいてお

りますので、気軽にご購読いただけたらと思っております。

また、ここまでお伝えさせていただいたことについてこの機会に話だけでも聞いてみたい

と思われたなら下記のフォームか、このメールへの返信、または直接お電話（090-3732-5853）

でもお受けいたします。

◇お問合せ：

http://www.sil-ms.jp/form?form_id=788

それでは今週からお届けさせていただく【アモリ通信】にてお会いいただきたく存じます。

引き続きよろしくお願いいたします。

**********************************************************

『Ｓtrong（強く）Ｉntegrity（誠実に）Ｌove（愛を持って）』

    ＝ 異変を気づかせる経営コンサルタント ＝

**********************************************************

企業・団体のあらゆる人々と、共に考え新たに創造していく

というマネジメントで貢献していく経営コンサルタント。

ＳＩＬマネジメントサポート 代表  福島清隆

・オフィシャルサイト：http://www.sil-ms.jp

・お問合せ E-mail: info@sil-ms.jp

・所在地：福岡県春日市千歳町 1-1-1-503

・連絡先：090-3732-5853  FAX:092-582-1451

-----------------------------------------------------------

[メールアドレスの変更を希望される場合には]

https://1lejend.com/stepmail/edit.php?no=xxwwsha

[メールマガジンが不要ならワンクリック解除]

 http://1lejend.com/d.php?t=###tourokuid###&m=###mail###